
Dünya Tüberküloz (TB) Günü, her yıl 24 Mart’ta anılarak, dünyanın en ölümcül bulaşıcı hastalığı 
olan tüberkülozu sona erdirme konusundaki aciliyeti vurgular. Tüberküloz, dünya çapında milyon-
larca insanı etkilemeye devam ederek ciddi sağlık, sosyal ve ekonomik sonuçlar doğurmaktadır. 
2000 yılından bu yana tüberkülozu sona erdirme yönündeki küresel çabalar sayesinde 79 milyon 
hayat kurtarıldı. 2023 yılında 10,8 milyon kişi tüberküloza yakalandı. 2023 yılında 1,25 milyon kişi 
tüberküloz nedeniyle hayatını kaybetti. Bu yılın teması, “Evet! Tüberkülozu Sona Erdirebiliriz: Ta-
ahhüt Et, Yatırım Yap, Harekete Geç”, umut, aciliyet ve hesap verebilirlik için bir çağrıdır.

TB, özellikle akciğer sağlığını doğrudan etkileyen pulmoner TB vakalarının çoğunluğunu oluşturur. 
TB ve diğer akciğer hastalıkları ortak risk faktörlerine (hava kirliliği, tütün kullanımı, yoksulluk vb.) 
sahiptir ve sağlık eşitsizliklerini artırarak tanı ve tedavi süreçlerini daha da karmaşık hale getirir. 
TB ve akciğer sağlığında entegre yaklaşımlar, mevcut TB hizmetlerini daha geniş akciğer sağlı-
ğı programlarıyla birleştirerek tanı ve tedaviyi iyileştirmeyi amaçlamaktadır. TB ile diğer akciğer 
hastalıklarının klinik belirtileri, risk faktörleri ve komplikasyonları arasındaki benzerlikler, entegre 
bir sağlık yaklaşımının gerekliliğini ortaya koymaktadır. TB ve akciğer hastalıkları arasındaki etki-
leşimler, sağlık sistemlerinde ek maliyetler ve yönetim zorlukları yaratmaktadır. TB ile mücadele-
de, kronik akciğer hastalıkları ve yeni solunum yolu patojenlerini de kapsayan entegre bakım yak-
laşımları gereklidir. Ülkeler, bu bütünleşmiş yaklaşımları ulusal planlarına dahil etmeye başlasa da, 
sürdürülebilir uygulamalar için siyasi kararlılık, yeterli kapasite ve kaynaklar kritik öneme sahiptir. 
Artan antimikrobiyal direnç tehdidi karşısında TB mücadelesi, akciğer sağlığını korumanın temel 
taşı olmalı ve sağlık sistemlerini gelecekteki tehditlere karşı dirençli hale getirmelidir. Bu süreçte, 
kimsenin geride kalmaması için kararlı adımlar atılmalıdır.

Ülkemizde TB ile mücadele uzun yıllardır sürdürülmektedir ve başarılı bir altyapıya sahiptir. Verem 
Savaş Dispanserleri’nde hasta takipleri yapılmakta ve tanı tedavi süreçleri’nde hastalar yeterli 
tedavi ve bakıma ulaşabilmektedir. Toplumsal bulaş riski nedeni ile toplumun hastalıkla ilgili sağ-
lık okur yazarlığının yüksek olması ve önlemlerin uygulanması önemlidir. Böylece hem toplumsal 
bulaş azalacak hem de hastalığın kalıcı hasarından hastalar korunacaktır. Damlacık yoluyla ya-
yılan TB’nin toplumsal yayılmasından korunmak için bulaştan korunma önlemlerine uyulmalı, 
çocukluk çağı BCG açısı yapılmalı, TB ile uyumlu solunumsal şikâyeti olan hastaların doktoruna 
başvurup tedavilerinin planlanması, tedavi sürecinde de düzenli tedavisini kullanması önemlidir.

TB ile mücadelede ilerleme kaydedilmiş olsa da, küresel hedeflere ulaşmak için daha yoğun ve 
sürdürülebilir çabalara ihtiyaç vardır. TB, akciğer sağlığına yönelik çalışmalarla bütünleşmiş bir 
şekilde ele alınmalı ve ortak risk faktörlerine odaklanılmalıdır. Birinci basamak sağlık hizmetleri, 
veri sistemleri ve toplum katılımı güçlendirilerek TB ve diğer akciğer hastalıklarının erken tespiti 
ve etkili yönetimi sağlanmalıdır. 
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